\( Biess

Banco del IESS

Banco:
Sucursal:
Moneda:

Nivel:
ACTIVO

7310110000000000
7310225000000000
7310230000000000
7310305000000000
7310330000000000
7310399000000000

7310410000000000
7310605000000000

7310620000000000

7310635000000000
7310650000000000

7310696000000000
7310698000000000
7310699000000000
7310805000000000
7310810000000000
7310815000000000

7310820000000000

7310835000000000
7310890000000000
7310899000000000

7310990000000000
7310999000000000

TOTAL ACTIVO
GASTOS

7340110000000000
7340135000000000
7340155000000000

7340160000000000
7340175000000000
7340190000000000

TOTAL GASTOS

CUENTAS DE ORDEN
7370105000000000
7370205000000000
7370210000000000

TOTAL CUENTAS DE ORDEN
TOTAL ACTIVO + EGRESOS

Fecha: 08/03/17

Hora: 09:02:10

01
IVM O RIM
UsD

BANCO CENTRAL DEL ECUADOR
OBLIGACIONES EMITIDAS POR
VALORES DE TITULARIZACION
ACCIONES

DERECHOS FIDUCIARIOS

(PROV PARA VALUACION INVERS.

TITULOS DE DEUDA EMITIDOS POR EL

PRESTAMOS QUIROGRAFARIOS POR

PRESTAMOS QUIROGRAFARIOS VENCIDOS

PRESTAMOS HIPOTECARIOS POR VENCER
PRESTAMOS HIPOTECARIOS VENCIDOS

PROVISION PARA VALUACION DE

PROVISION PARA VALUACION DE

(PROVISIONES ANTICICLICAS)

INTERESES POR COBRAR INVERSIONES

INTERESES POR COBRAR INVERSIONES

INVERSIONES NO PRIVATIVAS VENCIDAS

SEGURO DE DESGRAVAMEN PRESTAMOS

RECAUDACIONES PRESTAMOS PENDIENTES

OTROS

(PROVISION PARA CUENTAS POR

OTROS

(PROVISION)

SERVICIOS BANCARIOS
EN VALUACION DE INVERSIONES
PROVISION PARA VALUACION INV.

PROVISION PARA CUENTAS POR COBRAR
PROVISION PARA VALUACION INV.
OTROS (GASTOS DE OPERACION)

EN GARANTIA
EN CUSTODIA DEL BANCO CENTRAL DEL
EN CUSTODIA DE OTRAS ENTIDADES

GERENTE GENERAL

*kkkkkk* BANCO DEL IESS **kkkkk*

Estado de Situacién Financiera al
31-Jan-2017
Para la Sucursal/Fondo IVM O RIM

Pagina:

81.141.614,76
4.103.676,50
3.910.861,19
85.552.370, 90
201.755.499,81
(18.617.035,93)

3.690.374.618,04

338.195.756,28

2.013.357,94

3.970.461.131,91
8.959.898,24

(3.960.394,57)

(106.487.782,48)

(22.168.281,90)

24.239.220,80

30.639.399,23

5.360.495,68

11.433.188,26

130.197.283,95

385.346.947,97

(16.400.315,75)

609.878,22

(355.762,30)

8.806.305.626,75

129,30
7.023,09
343.646,74

448.310,63
5.469.087,38
44.738.269,74

51.006.466,88

5.153.835.180,26
3.695.358.861,93
30.076.184,81

8.879.270.227,00
8.857.312.093,63

PASIVO

2190000000000000 CUENTAS POR PAGAR VARIAS
7320105000000000 FONDOS RECIBIDOS EN ADMINISTRACION
7320110000000000 SEGURO DE DESGRAVAMEN POR PAGAR
7320190000000000 OTROS

TOTAL PASIVO

7.719.479.
69.663.
708.305.

0,00
024,47
829,69
850,25

RENDIMIENTOS DEL EJERCICIO

7330105000000000

RENDIMIENTOS DEL EJERCICIO

8.497.448.

223.401.

704,41

202,44

TOTAL RENDIMIENTOS DEL EJERCICIO:

INGRESOS

7350105000000000 DE DEUDA RENTA FIJA SECTOR PRIVADO
7350110000000000 DE CAPITAL RENTA VARIABLE SECTOR
7350115000000000 DE DEUDA RENTA FIJA SECTOR PUBLICO
7350125000000000 DE INVERSIONES PRIVATIVAS
7350135000000000 DE INVERSIONES PRIVATIVAS
7350150000000000 EN VALUACION DE INVERSIONES

TOTAL INGRESOS

CUENTAS DE ORDEN

7380105000000000

7380205000000000

TOTAL CUENTAS DE ORDEN

223.401.

58.

452.

58.827.

62.603.

202,44

428,73

425,89

676,49

.378,82

599,45

.677,40

VALORES Y BIENES RECIBIDOS DE

TITULOS VALORES ENTREGADOS EN

136.462.

3.725.435.

186,78

180,26

046,74

CUENTAS DE ORDEN POR CONTRA

7390510000000000

UTILIDADES FINANCIERAS

.227,00

TOTAL CUENTAS DE ORDEN POR CONTRA

TOTAL PASIVO + INGRESOS

AUDITOR

INTERNO

CONTADOR

8.857.312.093,63



